
RESOLUCION Nº 043/12  
 

VISTO: 
             La Resolución Nº 030/12 de fecha 14 de febrero de 2012, por la que se dispuso 
abonar al empleado municipal Jorge Medina, suplementos mensuales en concepto de 
“Responsabilidad Técnica” y “Otros suplementos”; 
 
Y CONSIDERANDO: 
                                 Que equívocamente el Secretario de Obras y Servicios públicos de 
esta  Municipalidad ha solicitado que se le otorgue un suplemento por Responsabilidad 
Técnica debiendo haber consignado “Responsabilidad por Tareas” por ser lo correcto; 
                                 Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

R E S U E L V E 
 

Artículo 1º.-: MODIFICASE el Artículo 1º de la Resolución Nº 030/12 de fecha 14 de 
febrero de 2012, el que queda redactado como se indica a continuación: 
 
         “Artículo 1º.-: ABONESE  al empleado municipal Sr. Jorge Medina, legajo Nº 128,  
un 35% de su sueldo básico en concepto de “Responsabilidad por Tareas” y una suma 
fija mensual de $ 400.- (Pesos cuatrocientos) en concepto de “Otros suplementos”, 
mientras cumpla efectivamente las tareas encomendadas en el taller municipal” 
 
Artículo 2º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, dése al 
Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 5 de marzo de 2012.- 
 

Firmado:       OSVALDO O. MARQUES                      GUSTAVO ADOLFO SEZ 
                             SEC. GOB.                                        INTENDENTE MPAL. 


